

MODELLO OFFERTA ECONOMICA

Accordo quadro per la realizzazione, fornitura e posa in opera di carpenteria metallica presso le strutture del S.I.I. in gestione nell'Ambito Distrettuale Sarnese-Vesuviano.

Codice Identificativo Gara (CIG): 73795526F4.

Il sottoscritto _____
nato a _____ il _____
in qualità di _____
dell'operatore economico _____
con sede in _____
con codice fiscale n. _____
con partita IVA n. _____

Preso visione degli atti di gara, e di tutti i documenti e le circostanze suscettibili di influire nella determinazione del prezzo, e riconosciuta l'offerta come adeguata e remunerativa,

OFFRE

Il seguente ribasso percentuale del:

_____ % (specificare il ribasso in cifre)
_____ per cento (specificare il ribasso in lettere)

sull'Elenco dei Prezzi unitari a base di gara, riportato nelle pagine seguenti.

I prezzi unitari saranno arrotondati alla seconda cifra decimale.

→ **Dichiara**, ai sensi di quanto prescritto all'art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016, che i propri costi della manodopera ammontano ad

€ _____
(euro _____);

→ **Dichiara altresì** che i propri costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all'art. 95, comma 10 del D.Lgs. 50/2016, sono indicati nella seguente misura:

€ _____
(euro _____);

L'Operatore Economico

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 1 E.11.070.030. b	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, compresi gli oneri per la formazione di giunti e sovrapposizioni, le chiodature, le saldature, i pezzi speciali per raccordi, il taglio a misura, gli sfridi, il tiro e calo dei materiali, le staffe di ferro poste ad interasse non superiore a 1,00 ml, le legature con filo di ferro zincato, le opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine, i ponti di servizio fino a 4,0 m dal piano di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurato al metroquadrato di sviluppo: In acciaio zincato da 8/10 euro (ventisei/88)	mq	26,88
Nr. 2 E.11.070.030. d	idem c.s. ...sviluppo: In acciaio zincato preverniciato da 8/10 euro (trenta/07)	mq	30,07
Nr. 3 E.11.070.030. e	idem c.s. ...sviluppo: In acciaio inox da 8/10 euro (sessantatre/73)	mq	63,73
Nr. 4 E.11.070.030. i	idem c.s. ...sviluppo: In alluminio preverniciato, spessore 8/10 euro (quarantaquattro/35)	mq	44,35
Nr. 5 E.18.050.010. a	Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamiera da 15/10 zincata a caldo verniciata a base di polivinilcloruro, spessore totale 45 mm, pressopiegato su 3 lati, con rinforzo interno ed isolamento in lana minerale (coefficiente di trasmissione termica k = 2,1 W/m ² K, insonorizzazione Rw ca. 27 dB (A)), telaio in acciaio zincato a caldo da 2,5 mm di spessore con guarnizione di battuta in EPDM su tre lati, posti in opera compresi serratura incassata, corredo di maniglie in materiale sintetico, rostro di sicurezza in acciaio e 2 cerniere Ad 1 battente euro (duecentodiciotto/25)	mq	218,25
Nr. 6 E.18.050.010. b	idem c.s. ...cerniere Ad 2 battente euro (duecentootto/55)	mq	208,55
Nr. 7 E.18.050.030. a	Porta per interni in acciaio, con battente costituito da due lamiere zincate verniciate a polveri, spessore 40 mm, con riempimento in cartone a nido d'ape incollato su tutta la superficie, sezione inferiore piallabile per registrazione in altezza, telaio in acciaio zincato a caldo da 1,5 mm di spessore con guarnizione di battuta su tre lati, posti in opera compresi serratura incassata, corredo di maniglie in materiale sintetico, rostro di sicurezza in acciaio e 2 cerniere. Porta per interni in acciaio spessore 40 mm euro (centocinquantaquattro/68)	mq	154,68
Nr. 8 E.18.050.075. a	Infisso in profilato tubolare di lamiera di acciaio zincato per finestra, ad uno o più battenti fissi od apribili, con o senza sopralucente fisso o apribile, costituito da telaio fisso in profilato di sviluppo non inferiore a 160 mm, listoni dei battenti e delle traverse di sviluppo non inferiore a 140 mm; fornito e posto in opera, completo di fermavetro, scacciacqua, staffe, cerniere in acciaio con rondelle, cremonese in ottone cromato, due zeccole per ogni battente mobile ed ogni altro onere e accessorio, con opere murarie Realizzati in lamiera 10/10 euro (ottantasette/57)	mq	87,57
Nr. 9 E.18.080.030. a	Infisso in alluminio anodizzato per finestre o porte finestre a una o più ante apribili a saliscendi con movimenti tra loro indipendenti o per invetriate fisse ,realizzato con profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, assemblate meccanicamente e di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori o finto legno, escluso vetri e pannelli e completo di controtelaio o cassonetto di acciaio zincato, coprifili in lamiera di alluminio anodizzato, funi di acciaio inossidabile, carrucole di rinvio, canaletti di materia plastica, manopola o maniglia di tipo pesante ed ogni altro accessorio, in opera compreso tutti gli oneri: Per superfici fino a m ² 2.5 euro (duecentocinquantanove/93)	mq	259,93
Nr. 10 E.18.080.050. a	Infisso con profilati in lega di alluminio per finestre o porte finestre a una o più ante apribili con movimenti tra loro indipendenti,realizzato con due profilati in lega di alluminio estruso UNI 9006-1, costituito da telaio in profilato di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori o finto legno, escluso vetri e pannelli e completo di controtelaio o cassonetto di acciaio zincato, coprifili in lamiera di alluminio anodizzato, funi di acciaio inossidabile, carrucole di rinvio, canaletti di materia plastica, manopola o maniglia di tipo pesante ed ogni altro accessorio, in opera compreso tutti gli oneri: Per superfici fino a m ² 2.5 euro (duecentotrenta/16)	mq	230,16
Nr. 11 E.18.080.050. b	idem c.s. ...Per superfici da m ² 2.5 fino a 5 euro (duecentoventiotto/79)	mq	228,79
Nr. 12 E.18.080.060. a	Infisso con profilati in lega di alluminio per finestre o porte finestre a una o più ante scorrevoli con movimenti tra loro indipendenti,realizzato con due profilati in lega di alluminio estruso, per finestra a con movimenti tra loro indipendenti costituito da telaio in profilato di sezione adeguata alle dimensioni ed alle funzioni del serramento, con trattamento superficiale di ossidazione anodica di colore naturale satinato o lucido dello spessore da 15 a 18 micron, oppure con preverniciatura a colori o finto legno, escluso vetri e pannelli e completo di controtelaio o cassonetto di acciaio zincato, coprifili in lamiera di alluminio anodizzato, funi di acciaio inossidabile, carrucole di rinvio, canaletti di materia plastica, manopola o maniglia di tipo pesante ed ogni altro accessorio, fornito e posto in opera per finestre a una o più ante apribili con movimenti tra loro indipendenti, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici fino a 2,5 mq euro (duecentotrentatre/54)	mq	233,54

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 13 E.18.080.060. b	idem c.s. ...Per superfici da 2,5 a 5 mq euro (duecentotrenta/41)	mq	230,41
Nr. 14 E.18.080.070. a	Invetriata esterna fissa anche per sopra-luce costituita da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio; telaio fisso comprensivo di bancali per davanzali in lamierato di alluminio preverniciato, ove previsto; traverso inferiore con ricavata la battuta dell'anta ed il raccogliore di condensa; realizzato in profili 50/55 chiusi in alluminio preverniciato dello spessore minimo di 12/10 mm atti a portare pannelli ciechi, vetri semplici, vetri semidoppi, vetri doppi, vetri retinati, cristalli di spessori da 4 a 8 mm, vetri camera per isolamento termico ed acustico, cristalli di sicurezza ed antisfondamento, lastre traslucide (tutti da pagarsi a parte); righelli ferma - vetro del tipo a scatto; guarnizione di tenuta in neoprene per i vetri; compresi, altresì, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per superfici fino a 3,00 mq euro (centosettantauno/80)	mq	171,80
Nr. 15 E.18.080.070. b	idem c.s. ...Per superfici da 3,01 a 5.00 mq euro (centosessantannove/66)	mq	169,66
Nr. 16 E.19.010.030. a_012	Carpenteria metallica in acciaio Fe 360 gr.B per strutture composte in lamiera elettrosaldata, anche a sezione variabile, di acciaio calmato per travature,pilastrini,mensole,scale,ecc anche a sezione variabile, e/o profilati laminati in INP, IPE, HE, UNP, angolari,piatti,lamiere ecc, e/o profilati tubolari in acciaio formati a caldo,per ringhiere, inferriate,cancellate, griglie, porte cieche cc. con eventuali intelaiature fisse o mobili compreso le forature e le saldature in officina, resa ed assemblata in opera con bulloni di classe idonea al tipo di acciaio in conformità alle norme tecniche di cui al D.M. 5 agosto 1999, compreso di eventuali tiranti, i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o la saldatura dei profilati, il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, opere murarie, gli oneri relativi ai controlli per legge, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, a qualsiasi altezza o profondità. escluso i trattamenti protettivi e verniciature. euro (cinque/74)	kg	5,74
Nr. 17 E.19.020.010. a_012	Carpenteria in acciaio inox AISI 304 con impiego di profilati di qualunque tipo per interventi completi Acciaio inox AISI 304 lavorato per carpenteria metallica pesante in genere, con impiego di profilati semplici quali piatti, angolari,scatolari, circolari o simili, tutti di dimensioni commerciali o realizzabili mediante unione di profilati commerciali, con finitura superficiale eseguita mediante sgrassatura e molatura delle saldature, delle bave, etc, e successiva spazzolatura al fine di presentare superficie omogenea con aspetto satinato . Per lavorazioni di elementi anche articolati e di forma non lineare, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, compreso l'onere per le calandrature secondo archi circolari. Prezzo comprensivo di tutti gli oneri per la fornitura dell'acciaio, per tutte le lavorazioni quali tagli, forature, saldature, piegature, calandrature, accoppiamenti, comprensivo del trasporto dei pezzi finiti in cantiere, comprensivo degli oneri di installazione, dell'assistenza ed opere murarie, e di quant'altro necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Compresi gli oneri di cui alle avvertenze generali del presente elenco Carpenteria in acciaio inox AISI 304satinato a grana fine euro (sette/03)	kg	7,03
Nr. 18 E.19.020.020. a	Inferriate, recinzioni e simili eseguite con profilati normali in acciaio inox (tondi, quadri, piatti, angolari, scatolari e simili), tutti di dimensioni commerciali o realizzabili mediante unione di profilati commerciali, completi della ferramenta di fissaggio, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o saldatura dei profilati, gli incastri e alloggiamenti nella muratura, le opere murarie, il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In acciaio inox satinato euro (otto/03)	kg	8,03
Nr. 19 E.19.020.030. a	Pannelli in lamiera di acciaio inox, completi della ferramenta di fissaggio, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o saldatura, gli incastri e alloggiamenti nella muratura, le opere murarie, il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In lamiera di acciaio inox satinato euro (dieci/76)	kg	10,76
Nr. 20 E.19.020.040. a	Pannello in rete metallica o in tondini di acciaio inox saldati, per recinzioni e protezioni, compreso telaio in profilato metallico semplice, completi della ferramenta di fissaggio, compresi, altresì, i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o saldatura, gli incastri e alloggiamenti nella muratura, le opere murarie, il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pannello in rete metallica o in tondini di acciaio inox euro (dieci/20)	kg	10,20
Nr. 21 E.19.020.050. a	Parapetti costituiti da montanti in piatti di acciaio inox, corrimano in acciaio inox ed altri elementi in acciaio inox, completi di tenditori, elementi intermedi, della ferramenta di fissaggio, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o saldatura, gli incastri e alloggiamenti nella muratura, le opere murarie, il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Parapetto con profilato in acciaio inox euro (dodici/03)	kg	12,03
Nr. 22 E.19.030.010. a	Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile, completo di controtelai, zincato a caldo, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Grigliato elettrosaldato pedonale o carrabile euro (cinque/68)	kg	5,68
Nr. 23 E.19.030.030.	Recinzione costituita da pannello grigliato elettrosaldato in acciaio, completi della ferramenta occorrente per il fissaggio, compresi tagli, fori, sfridi, incastri e alloggiamenti in murature, le opere murarie, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta		

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
a	regola d'arte Recinzione con pannello grigliato euro (cinque/09)	kg	5,09
Nr. 24 E.19.030.040. a_12	Cancello costituito da pannello grigliato elettrosaldato in acciaio, completo della ferramenta occorrente per il fissaggio, compresi tagli, fori, sfridi, incastri e alloggiamenti in murature, posizionamento su binario, le opere murarie, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancello ad una o più ante apribili o scorrevoli con movimenti tra loro indipendenti. euro (sei/02)	kg	6,02
Nr. 25 E.19.040.030. b	Zincatura a caldo per immersione di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc., e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per strutture leggere euro (uno/08)	kg	1,08
Nr. 26 E.20.010.010. a	Lastre di vetro o di cristallo tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, fornite e poste in opera su infissi in legno, in metallo o PVC con fermavetro fissato con viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e quanto altro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 4 mm euro (diciassette/10)	mq	17,10
Nr. 27 E.20.010.050. a	Lastre di vetro o di cristallo retinato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, fornite e poste in opera su infissi in legno, in metallo o PVC con fermavetro fissato con viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e quanto altro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 6 mm, incolore euro (ventiotto/24)	mq	28,24
Nr. 28 E.21.050.010. a_012	Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate, compresi il tiro e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Al minio di piombo euro (cinque/64)	mq	5,64
Nr. 29 E.21.050.030. d	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 15 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale euro (cinque/17)	m	5,17
Nr. 30 E.21.050.040. a	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte Smalto oleosintetico opaco euro (undici/00)	mq	11,00
Nr. 31 NPA.001	Piccolo intervento di riparazione/manutenzione/ripristino di cancelli/finestre/porte di qualsiasi dimensione e di qualunque genere costituita da ritocchi, smontaggio e rimontaggio dei ferramenti con nuove viti, con il rinzeppamento dei fori e lubrificazione ferramenti. L'attività prevede il fissaggio o sostituzione delle ferrerie, la sostituzione degli elementi costituenti il sistema scorrevole (ruote e binario compreso le opere murarie necessarie), sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso, riparazione dei telai senza la rimozione degli stessi ed ogni altro magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per finestre/porte la misura utile è la luce netta. Per i cancelli la misura da considerarsi è la luce libera tra le colonne e per altezza dall'estradosso del cancello al piano viabile. euro (sessantadue/30)	mq	62,30
Nr. 32 NPA.002	Grande intervento di riparazione/manutenzione/ripristino di cancelli/finestre/porte di qualsiasi dimensione e di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi costituenti la struttura portante quali pilastri, elementi costituenti il telaio, pannellatura di chiusura sia in lamiera zincata spessore minimo 3 mm sia in grigliato elettrosaldato o elettroforgiato ed ogni altro magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, comprese opere murarie necessarie escluso eventuale utilizzo di carro gru da pagarsi a parte con voce presente in elenco prezzi. Per finestre/porte la misura utile è la luce netta. Per i cancelli la misura da considerarsi è la luce libera tra le colonne e per altezza dall'estradosso del cancello al piano viabile. euro (centotrentanove/60)	mq	139,60
Nr. 33 NPA.003	Diritto fisso di chiamata per le attività di sopralluogo e rilievo presso le strutture e gli impianti della G.O.R.I. S.p.A.. Detto indennizzo sarà corrisposto una sola volta anche se l'intervento sarà eseguito su più giorni e comprende la restituzione grafica e della specifica tecnica degli elementi che compongono le opere a farsi allegata ai preventivi da sottoporre alla DL. euro (centosettantaquattro/40)	a corpo	174,40
Nr. 34 NPA.004	Nolo a caldo di autocarro o piattaforma dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello portaoperatori (in ragione di due risorse) dato funzionante con comandi da terra e da postazione completa di certificazione attestante la manutenzione ed idoneità del mezzo, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compreso di conducente/operatore abilitato, carburante, lubrificanti ed ogni altro onere necessario. Se connesso alle sole lavorazioni del presente appalto, verrà computato per le sole ore necessarie alle lavorazioni. Se richiesto per lavorazioni proprie della Committenza verrà computato per un minimo di 4 ore a partire dall'orario certificato di arrivo in cantiere, superato le prime 4 ore sarà riconosciuto il nolo per l'intera giornata lavorativa (ovvero per ore 7 e 36 minuti). Con braccio fino ad altezza di metri 25 euro (cinquantadue/10)	h	52,10

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 35 NPA.005	Nolo a caldo di autocarro con portata minima di q.li 35 dotato di gru idraulica > q.li 11 - allungo > mt 5,50 con cassone ribaltabile munito di sovrasponde dato funzionante completa di certificazione attestante la manutenzione ed idoneità del mezzo, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compreso di conducente/operatore abilitato, carburante, lubrificanti ed ogni altro onere necessario .Se connesso alle sole lavorazioni del presente appalto, verrà computato per le sole ore necessarie alle lavorazioni. Se richiesto per lavorazioni proprie della Committenza verrà computato per un minimo di 4 ore a partire dall'orario certificato di arrivo in cantiere, superato le prime 4 ore sarà riconosciuto il nolo per l'intera giornata lavorativa (ovvero per ore 7 e 36 minuti). euro (cinquantaotto/40)	h	58,40
Nr. 36 NPA.006	Infisso per finestra o porta finestra in pvc di colore bianco, ad alta resilienza, con angoli termosaldati a finitura superficiale liscia, guarnizioni in EPDM, telaio armato con profilati di acciaio, compresi di vetratura di spessore minimo 6 mm o pannelli di chiusura in bachelite o in laminati in d_12 polieuretano, prestazioni medie: classe A1 di permeabilità all'aria, classe E4 di tenuta all'acqua, classe V3 di resistenza al vento, isolamento termico serramenti nudi 2,9 W/m² °C, potere fonoisolante pari a 34 dB; compreso la posa in opera di controtelaio, opere murarie connesse e ponti di servizio fino a 4 metri. ed ogni altra fornitura e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Ad uno o più battenti. La misurazione avviene sulla quadratura effettiva dell'infisso con un minimo riconosciuto di mq 1. euro (trecentotrenta/10)	mq	330,10
Nr. 37 NPA.007	idem c.s. ...4 metri. Ad uno o più ante scorrevoli indipendenti tra loro. ed ogni altra fornitura e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte La misurazione avviene sulla quadratura effettiva dell'infisso con un minimo riconosciuto di mq 1. euro (quattrocento/00)	mq	400,00
Nr. 38 NPA.008	Zanzariera a molla, a scomparsa o scorrevole su una o due ante interamente realizzata in alluminio aventi le seguenti caratteristiche: telaio guide da 30x18 a 40x22 mm - rete in acciaio INOX A4 (Aisi316) maglia 18/16 - Ganci registrabili per garantire la perfetta tensione della rete anche in presenza di fuori squadra - Spazzolini antivento nelle guide - Cassonetto da 43 mm con profilo arrotondato (ingombro minimo) ove occorra, ed ogni altra fornitura e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, comprese opere murarie necessarie. La misurazione avviene sulla quadratura effettiva dell'infisso con un minimo riconosciuto di mq 1,00. euro (centotrentasei/60)	mq	136,60
Nr. 39 NPA.009	Compenso aggiuntivo per fornitura e installazione a regola d'arte di serratura di sicurezza in loco della serratura ordinaria o del paletto portaluchetto su porte, cancelli e settori apribili. euro (cinquantauno/60)	cadauno	51,60
Nr. 40 NPA.010	Intervento di saldatura di chiusini/botole e griglia in ghisa o acciaio sia sul piano viario che su quello pedonale riconducibili alla Stazione Appaltante o su indicazione della D.L. od indicati dall'Autorità competenti per la messa in atto delle misure di prevenzione di possibili reati con finalità di terrorismo in occasione di visite istituzionali ad interesse Nazionale. Sono compresi nel presente articolo, i seguenti oneri: - Disagio per i continui spostamenti anche ravvicinati, l'apprestamento e smobilizzo del singolo cantiere mobile, l'apposizione di cartelli di sicurezza, attività da moviere; - Lavorazioni diurne o notturne sia in gg feriali, prefestivi e festivi. - Ogni eventuale onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Per manufatti di dimensioni esterne fino a 100 x 100 cm euro (trentacinque/50)	cadauno	35,50
Nr. 41 NPA.011	Nolo a caldo di autogru con portata minima 55 tn - braccio >40 m - JIB > 16m completa di certificazione attestante la manutenzione ed idoneità del mezzo, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compreso di conducente/operatore abilitato, carburante, lubrificanti ed ogni altro onere necessario. Saranno riconosciute le sole ore necessarie alle lavorazioni a partire dall'orario certificato di arrivo in cantiere desunte dal foglio di lavoro controfirmato dal DL o suo delegato. euro (centotrentaotto/50)	ora	138,50
Nr. 42 P.03.010.020. a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m euro (quindici/15)	m	15,15
Nr. 43 P.03.010.020. c	idem c.s. ...stabilizzazione A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m euro (ventidue/01)	m	22,01
Nr. 44 P.03.010.035. a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione euro (ventitre/42)	mq	23,42
Nr. 45 P.03.010.035. b	idem c.s. ...asservita Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese euro (uno/85)	mq/30gg	1,85
Nr. 46 P.03.010.065. a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione euro (sedici/85)	mq	16,85

